ПРОТОКОЛ

заседания комиссии

 по предоставлению субсидий муниципальным унитарным предприятиям

Калининского района на финансовое обеспечение затрат, необходимых для

погашения просроченной кредиторской задолженноститема совещания

г. Тверь

 Дата     16.12.2021                                                                                           № ___1__

Заместитель председателя: Ткачев А.В. – первый заместитель главы администрации

Присутствовали:

Голактионов  – заместитель главы администрации

Павлова О.В. – заместитель главы администрации

Смирнов В.И. – начальник финансового управления

Гаранин А.В. – заведующий юридическим отделом

Пегова О.А. – председатель комитета по управлению имуществом

Яковлева Т.М. – председатель контрольно-счетной палаты

Приглашенные: Титов А.В. – зам. директора МУП «Коммунальные системы Калининского

района»; Борисова А.Ю. - зам. директора по финансам МУП «Коммунальные системы

Калининского района»

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Рассмотрение вопроса о предоставлении субсидии на финансовое обеспечение затрат,

необходимых для погашения просроченной кредиторской задолженности.

CЛУШАЛИ:

Майорова Е.С.

      Проинформировала о поступлении единственной заявки на предоставление субсидии в

целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения

(возмещения) затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ,

оказанием услуг. Заявка, подготовленная МУП «Коммунальные системы Калининского

района» и представленные документы соответствуют установленным требованиям

порядка предоставления субсидий  муниципальным унитарным предприятиям.

Ткачев А.В.

      Обратил внимание, что субсидия может быть предоставлена в объеме не выше тех

лимитов, которые утверждены в бюджете. Согласие МУПа на предоставление субсидии в

меньшем объеме предоставлено.

ВЫСТУПАЛИ:

Яковлева Т.М.

       Ведется ли претензионно-исковая работа по долгам перед МУПом? Отражено ли

данное мероприятие в плане по финансовому оздоровлению.

Борисова А.Ю.

       Работа ведется. В настоящее время просужено порядка 37 300,0 тыс. руб., из которых

17 000,0 тыс. руб. планируем получить в порядке взыскания, что и отражено в плане

финансового оздоровления.

Пегова О.А.

        В качестве одного из мероприятий по финансовому оздоровлению обозначено

согласование тарифов на услуги, которые оказываются МУПом.

        В какой стадии утверждение тарифов на оказание услуг.

Титов А.В.

        Пояснил, что все необходимые документы для получения тарифов сданы в

региональную энергетическую комиссию (РЭК).

Смирнов В.И.

         На основании представленных судебных решений проинформировал о просуженной

задолженности предприятия перед поставщиками энергоресурсов (информация

прилагается), задал вопрос об актуализированных суммах просроченной задолженности

предприятия за потребленные энергоресурсы.

Борисова А.Ю.

         Просроченная задолженность составляет: за природный газ – 127,1 млн. руб., за

электроэнергию – 6,5 млн. руб., за передачу электроэнергии – 7,9 млн. руб. (справка

прилагается).

 РЕШИЛИ:

1. В связи с поступлением и принятием к рассмотрению одной заявки на

предоставление субсидии, признать отбор получателей субсидий, объявленный на

основании распоряжения администрации муниципального образования Тверской области

«Калининский район» от 04.10.2021 № 273-р, несостоявшимся.

2.  Предоставить МУП «Коммунальные системы Калининского района» субсидию в

сумме 15 000,0 тыс. руб.

В случае утверждения на очередной сессии Собрания депутатов, которая состоится

23.12.2021 года, изменений в бюджет на 2021 год, в том числе в части увеличения

ассигнований на предоставление субсидий муниципальным унитарным предприятиям на

6 000,0 тыс. руб., общая сумма субсидии составит 21 000,0 тыс. руб.

3. Указанные средства предоставляются для погашения просроченной

задолженности (основного долга) за потребленные энергоресурсы, на основании

имеющихся судебных решений, перед следующими организациями:

- АО «Газпром межрегионгаз Тверь» г. Тверь в сумме 6 062 833,60 руб. (а в случае

принятия Собранием депутатов решения о внесении изменений в бюджет 2021 год -

12  062 833,60 руб.) за потребленный природный газ;

- Обособленное подразделение «ТверьАтомЭнергоСбыт»  АО «АтомЭнергоСбыт» в

сумме 3 035929,15 руб. за потребленную электроэнергию;

- Филиал ПАО «Россети Центр» - «ТверьЭнерго» в сумме 5 901 237,25 руб. за услуги

по передаче электроэнергии.

Результаты голосования:

За – 6

Против – 0

Воздержался – 0

Отсутствовал - 1
Приложение: информация о просроченной кредиторской задолженности МУП

«Коммунальные системы Калининского района», на 1 листе.

Заместитель председателя комиссии                                                                        А.В. Ткачев

Члены комиссии:

Голактионов А.А. __________________

Павлова О.В. ______________________

Смирнов В.И. ______________________

Гаранин А.В. _отсутствовал__________

Пегова О.А. _______________________

Яковлева Т.М. _____________________
                                                                                 Протокол вела

Майорова Е.С.
35-54-26

№ дела Сумма основного
долга, руб.

Сумма неустойки,
руб.

Сумма госпошлины,
руб.

А66-9949/2021 2352826.59 19224.62 34860.0
А66-12466/2021 683102.56 16775.88 16998.0
А66-4277/2021 0 7955.4 22112.0

ИТОГО 3035929.15 43955.9 73970.0

№ дела Сумма основного
долга, руб.

Сумма неустойки,
руб.

Сумма госпошлины,
руб.

А66-7588/2021 1627967.24 12453.95 29372.0
А66-10832/2021 1019884.1 8031.59 23276.0
А66-9435/2021 1627875.73 13185.79 29386.0
А66-5903/2021 1625510.18 9794.39 29353.0

ИТОГО 5901237.25 43465.72 111387.0

№ дела Сумма основного
долга, руб.

Сумма неустойки,
руб.

Сумма госпошлины,
руб.

А66-4759/2021 16230245.51 0 104151.0
А66-7389/2021 14841875.96 0 97209.0
А66-9036/2021 10172768.47 0 73864.0

А66-10821/2021 4320700.2 0 44604.0
А66-12031/2021 1723746.35 0 30237.0
А66-13556/2021 1701965.23 0 30020.0
А66-14970/2021 1785958.57 0 30860.0

ИТОГО 50777260.29 0 410945.0

6062833.60 12062833.60

Расчет задолженности МУП "Коммунальные системы Калининского
района" перед АО "АтомЭнергоСбыт"

Расчет задолженности МУП "Коммунальные системы Калининского
района" перед ПАО "МРСК  Центра"

Расчет задолженности МУП "Коммунальные системы Калининского
района" перед АО "Газпром межрегионгаз Тверь"

Начальник финансового управления                                                     Смирнов В.И.